
 

   

 
COMUNE di CASTEL MORRONE 

Provincia di Caserta 
AREA AFFARI GENERALI 

 

 

 
REGISTRO GEN. N. 277 del 04/08/2022 

DETERMINA N. 63  del 04/08/2022 
 
 
 
OGGETTO: Censimento permanente della popolazione e delle abitazioni anno 2022. 
  Presa d’atto verbale di selezione di n.4  r i l e va to r i .  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO il Piano Generale del Censimento Permanente della Popolazione e delle Abitazioni 
(PGC); 
Richiamate le circolati ISTAT n.1 del 21/02/2022 e n.2 del 09/05/2022 con le quali vengono 
illustrati gli adempimenti dei comuni oggetto del Censimento Permanente della Popolazione 
e delle Abitazioni Anno 2022; 
VISTO che questo Comune è stato formalmente individuato e chiamato a partecipare nel 
2022 alle rilevazioni campionarie annuali “Rilevazione Areale (A) e Rilevazione da Lista (L); 
VISTO l’avviso pubblico per la selezione di n.4 rilevatori occorrenti per le operazioni del 
Censimento di cui trattasi, pubblicato all’Albo on line e sul sito del Comune dal 15/7/22 al 
26/7/22; 
RILEVATO che nei termini previsti sono pervenute n.6 domande di partecipazione alla 
selezione e che in data 02/08/2022 sono pervenute al protocollo comunale n.2 note di 
rinuncia alla domanda presentata in quanto i richiedenti non erano più interessati; 
VISTO il verbale di selezione dei quattro rilevatori occorrenti per il Censimento in 
argomento, da cui si evince, in sintesi, la seguente graduatoria in base ai titoli autocertificati 
così come previsto dall’avviso pubblico: 
1) PERRONE Eleonora      Punti   8,0; 
2) IULIANIELLO Erika        “       7,5; 
3) PAPA Rossella                      “      6,5; 
4) MARRA Antonietta         “      4,5; 

Ritenuto potersi approvare il verbale di selezione di cui trattasi; 
VISTO il D.Lgs. n.267/2000; 
VISTO il vigente regolamento di contabilità 
RITENUTO dover provvedere in merito; 

 

 

 



 VISTO l’art.163, commi 1 e 3 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con 
D.Lgs.n.267/2000 avente ad oggetto “Esercizio Provvisorio e Gestione Provvisoria”;  

Visto il decreto sindacale n.4 del 03.01.2022 di conferma a responsabile dell’Area Affari 
General fino al 31/12/2022; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
2) Di approvare il verbale redatto in data 03/08/2022 dal Responsabile del servizio, relativo 

alla selezione di n.4 rilevatori occorrenti per le operazioni di Censimento della 
Popolazione e delle Abitazioni anno 2022; 

3) Di dare atto che la graduatoria dei rilevatori selezionati sarà pubblicata all’albo on line del 
Comune e sul sito ufficiale mentre il verbale delle operazioni di selezione, contenendo dati 
sensibili a tutela della privacy,  resta depositato agli atti di ufficio per la consultazione di 
chi può averne interesse; 

4) Di dare atto che l’incarico di cui trattasi è temporaneo, limitato alla durata del Censimento 
e si configura come prestazione di lavoro occasionale; i compensi e le modalità di 
svolgimento saranno quelli stabiliti dalle leggi, regolamenti e circolari di settore; 

5) Di dare atto che il compenso per lo svolgimento dell’indagine di cui in argomento è 
finanziato con fondi ISTAT e sarà differenziato per tipologia di questionario e per 
modalità di raccolta; 

6) Di trasmettere la presente al Sindaco per l’esercizio delle funzioni di controllo. 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

f.to Vittorio DI SPAZIO 
 
 
 
 

 

 

 


	COMUNE di CASTEL MORRONE
	Provincia di Caserta

	DETERMINA N. 63  del 04/08/2022
	D E T E R M I N A

